

## Szybkobieżne Pojazdy Gaśnicowe

**Procedura selekcji i recenzji tekstów zgłoszonych do druku w periodyku „Szybkobieżne Pojazdy Gaśnicowe” jest zgodna z wytycznymi Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego i składa się z kilku etapów.**

### **Etap 1.**

Autorzy chcąc zamieścić artykuł w periodyku SPG za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres [obrum\\_rr@obrum.gliwice.pl](mailto:obrum_rr@obrum.gliwice.pl) przesyłają „**Zgłoszenie autorskie**” (zał. nr 1). Na podstawie przesłanych zgłoszeń Kolegium Redakcyjne, w tym Redaktorzy tematyczni-branżowi dokonują selekcji kwalifikując lub odrzucając te, które nie odpowiadają profilowi tematycznemu biuletynu. Informację o kwalifikacji bądź jej braku autorzy otrzymują drogą elektroniczną.

### **Etap 2.**

Na podstawie zakwalifikowanych streszczeń publikacji autorzy przesyłają na adres Redakcji pełne wersje artykułów zgodnie z wytycznymi określonymi w dokumentach: „**Wskazówki dla Autorów artykułów**” oraz „**Wzór artykułu**”. Artykuły spełniające ogólne wymogi formalne oraz edycyjne publikacji są kierowane do dwóch niezależnych recenzentów. W przypadku tekstów powstałych w języku obcym, co najmniej jeden z recenzentów jest afiliowany w instytucji zagranicznej innej niż narodowość autora pracy. Podczas procedury recenzji stosowany jest model *blind review process*, w którym autorzy nie znają tożsamości recenzentów. Recenzja, wg wytycznych zawartych na formularzu recenzenckim „**Ankieta do opinii.**”, ma formę pisemną i kończy się jednoznacznym wnioskiem, co do dopuszczenia artykułu do publikacji lub jego odrzucenia.

**Listę recenzentów** zgodnie z wymogami MNiSW stanowią: gremium Rady Naukowo-Programowej czasopisma SPG oraz osoby – pracownicy naukowcy współpracujący z Redakcją SPG.

### **Etap 3.**

Teksty artykułów zakwalifikowane wg uwag recenzentów przechodzą pełną weryfikację językową. Na tym etapie prac redakcyjnych mogą zostać odrzucone lub przesunięte do następnego numeru biuletynu artykuły, które wymagają gruntownych korekt (językowych, technicznych, merytorycznych lub posiadają inne braki) nawet, jeśli uzyskały uprzednio pozytywną ocenę recenzenta.

Teksty recenzji każdorazowo przesyłane są do Autora artykułu. Autorzy są informowani o przyjęciu bądź odrzuceniu tekstów, uwagach recenzentów i redakcji drogą elektroniczną w poszczególnych fazach prac redakcyjnych.

**Aktualizacja: 1 09.2013 r.**